全 産 連 発 第 5 3 号

令 和 6 年 6 月 2 6 日

各正会員
会長 様

                公益社団法人全国産業資源循環連合会

                                会 長     永井 良一

（公印省略）

「全国産業資源循環連合会 カーボンニュートラル行動計画」の

策定について

当連合会の事業運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、当連合会は、産業廃棄物の適正処理を推進により循環型社会の形成促進への

貢献とあわせ、地球温暖化などの地球環境問題により一層取り組むことが必要である

ことから、これまで「全国産業廃棄物連合会 環境自主行動計画」、「全国産業資源循

環連合会 低炭素社会実行計画」を策定し、取り組んできました。

しかし、地球環境問題については、対策努力をさらに継続していくことが科学的・

社会的に業界・業種を問わず求められており、特に地球温暖化対策については、カー

ボンニュートラルにむけた動きが加速しております。

このような背景を踏まえ、当連合会では、より長期的な視点からカーボンニュート

ラルにむけた取り組みが必要であるとの認識に立ち、新たに「全国産業資源循環連合

会 カーボンニュートラル行動計画」を別添のとおり策定し、第 71 回理事会（令和 6

年 5月 21 日開催）にて承認されました。また、第 14 回定時総会（令和 6 年 6 月 14

日開催）でもご紹介したところです。

当連合会では、引き続き同計画に基づき、貴正会員および会員企業のご協力を賜り、

省エネ、発電、熱回収等の対策を通じてカーボンニュートラルにむけた取り組みを進

めて行きたいと考えております。

つきましては、同計画に関しまして、会員企業様に対し周知の程、よろしくお願い

申し上げます。

（担当：横山）